2

	[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от  28.12.2024  № 1099

О внесении изменения в постановление Администрации Смоленской области от 30.05.2017 № 351

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Смоленской области от 30.05.2017 № 351 «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.04.2018 № 273, от 17.05.2019 № 294, от 05.03.2020 № 104, от 09.04.2021 № 234, от 28.12.2021 № 879, от 15.02.2023 № 50, постановления Правительства Смоленской области от 25.12.2023 № 257) изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Губернатор
Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин

Приложение № 1
к постановлению Администрации Смоленской области от 30.05.2017
№ 351 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.04.2018 № 273,
от 17.05.2019 № 294, от 05.03.2020 № 104, от 09.04.2021 № 234,
от 28.12.2021 № 879, от 15.02.2023 № 50, постановлений Правительства Смоленской области от 25.12.2023 № 257,
от 28.12.2024 № 1099)

МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР
платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Смоленской области

	№ п/п

	Наименование муниципальных округов Смоленской области и городских округов Смоленской области
	Максимальный размер платы (рублей в день)

	Режим функционирования групп (часов в сутки) и возраст детей

	от 1 года до 3 лет
	от 3 до 7 лет

	от 3 до   5 ч
	8 -
10,5 ч
	12 ч
	24 ч
	от 3 до 5 ч
	8 -   10,5 ч
	12 ч
	24 ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальное образование «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	146,65
	-
	-
	-
	179,91
	-
	-

	2.
	Муниципальное образование «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	134
	-
	-
	-
	154,84
	-
	-

	3.
	Муниципальное образование «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	126,13
	-
	-
	-
	140,43
	-
	-

	4.
	Муниципальное образование «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	125,21
	161,11
	-
	-
	148,75
	189,53
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	5.
	Муниципальное образование «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	-
	136,53
	-
	-
	-
	169,96
	-

	6.
	Муниципальное образование «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	158,79
	-
	-
	-
	186,91
	-
	-

	7.
	Муниципальное образование
«Ершичский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	110
	-
	-
	-
	132
	-
	-

	8.
	Муниципальное образование «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	112
	-
	-
	-
	133
	-
	-

	9.
	Муниципальное образование «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	110
	-
	-
	-
	130
	-
	-

	10.
	Муниципальное образование «Монастырщинский муниципальный округ»
Смоленской области
	-
	118,65
	-
	-
	39,9
	143,85
	-
	-

	11.
	Муниципальное образование «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	158,08
	175,65
	-
	-
	184,82
	205,36
	-

	12.
	Муниципальное образование «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	140,36
	167,7
	-
	-
	163,71
	197,25
	-

	13.
	Муниципальное образование «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	137,72
	-
	-
	-
	168,17
	-
	-

	14.
	Муниципальное образование «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	157,01
	172,71
	-
	-
	188,57
	207,17
	-

	15.
	Муниципальное образование «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	134,31
	-
	-
	-
	157,85
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	16.
	Муниципальное образование «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	83,77
	-
	-
	-
	100,87
	-
	-

	17.
	Муниципальное образование «Угранский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	117,35
	142,55
	-
	-
	152,43
	184,14
	-

	18.
	Муниципальное образование «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	130,7
	-
	-
	-
	154,6
	-
	-

	19.
	Муниципальное образование «Холм-Жирковский муниципальный округ»
Смоленской области
	-
	140
	-
	-
	-
	150
	-
	-

	20.
	Муниципальное образование «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	136
	-
	-
	-
	153
	-
	-

	21.
	Городской округ Смоленск
	-
	-
	178,13
	187,85
	-
	-
	207,54
	218,34

	22.
	Муниципальное образование «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	131
	163
	-
	-
	153
	191
	-

	23.
	Муниципальное образование «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	116,44
	136,44
	-
	-
	139,44
	163,44
	-

	24.
	Городской округ город Десногорск Смоленской области
	-
	-
	166
	174
	-
	-
	189
	199

	25.
	Муниципальное образование «Рославльский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	-
	161
	-
	-
	163
	198
	204

	26.
	Муниципальное образование «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	126,09
	175,72
	-
	-
	146,53
	205,63
	-

	27.
	Муниципальное образование «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области
	-
	146
	172
	-
	-
	172
	204
	-

image1.png